[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 136

                8-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 26 мая 2016 года

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Шахты» в соответствие с федеральным и областным законодательством, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Шахты», утвержденный решением городской Думы от 08.11.2005 №106, следующие изменения:

1) в части 6 статьи 23:
1) в абзаце первом слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;
2) в абзаце втором слова «не менее половины» заменить словами «не менее одной трети»;
2) часть 5 статьи 331 после слов «на срок полномочий» дополнить словами «избравшей его»;

3) часть 4 статьи 401 изложить в следующей редакции:

«4. Срок полномочий депутата городской Думы составляет 5 лет.
Председатель городской Думы – глава города Шахты избирается на срок полномочий избравшей его городской Думы.»;

4) часть 5 статьи 45 изложить в следующей редакции:

«5.Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, могут подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными правовыми актами в соответствии с областным законодательством, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов городской Думы города Шахты, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов городской Думы города Шахты, регулирующих бюджетные правоотношения.
Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местного бюджета.»;

5) в пункте 2 части 1 статьи 72 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального или областного бюджета» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

2. Настоящее решение, вступает в силу со дня официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

26 мая  2016 года

	     И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Главному управлению Министерства юстиции РФ по РО, Администрации города Шахты, КСП г.Шахты, Департаменту финансов, департаменту экономики, прокуратуре, СМИ, дело.

PAGE